



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	P. UNIT	P. TOTAL
05	BANANA, TIPO PRATA em pencas, in natura, de primeira qualidade, uniforme, com 80 % de maturação, tamanho médio a grande, no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, com polpas intactas e firmes, casca sem ferimentos ou defeitos. Isenta de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução N° 12/78 da CNNPA	KG	2.800	4,89	13.692,00
06	BATATA DOCE (BRANCA OU ROXA) de primeira qualidade, bem desenvolvida, sem rama, tamanho e coloração uniformes, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem, rachaduras e cortes, danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. Os produtos devem ser entregues higienizados e sem a presença de material terroso e sujidades, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA, em embalagem transparente atóxica com etiqueta de pesagem.	KG	300	5,31	1.593,00
13	CEBOLA BRANCA de primeira qualidade com grau médio de amadurecimento, sem rama, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, graúda, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos (CNNPA). Acondicionada em embalagem transparente atóxica, com etiqueta de pesagem.	KG	800	7,74	6.192,00
23	JERIMUM CABOCLO primeira qualidade, com tamanho e coloração uniforme, compacta e firme, sem lesões de rachaduras e cortes, sem danos físicos oriundos de manuseio e transporte, devendo ser bem desenvolvida, de colheita recente. Acondicionada em embalagem atóxica, com etiqueta de pesagem e prazo de validade de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos (CNNPA).	KG	180	5,56	1.000,80
24	LARANJA: primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não apresentando sinais de fruta oxidada. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto que não apresentar boas condições para uso será recusado no ato da entrega.	KG	1.600	4,92	7.872,00
27	MAMÃO apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	1.200	3,70	4.440,00
Valor total					37.919,80

Fornecedor: **Leandro Rafael Pinto, CPF: 050.477.034-95**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	P. UNIT	P. TOTAL
36	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA Acondicionada em embalagem em plástico transparente, atóxico, resistente, com peso líquido de 1kg. Deve conter na embalagem, identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade, registro no Ministério da Agricultura.	KG	400	9,89	3.956,00
37	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA Acondicionada em embalagem em plástico transparente, atóxico, resistente, com peso líquido de 1kg. Deve conter na embalagem, identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade, registro no Ministério da Agricultura.	KG	400	9,89	3.956,00
38	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA Acondicionada em embalagem em plástico transparente, atóxico, resistente, com peso líquido de 1kg. Deve conter na embalagem, identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade, registro no Ministério da Agricultura.	KG	300	9,89	2.967,00
39	POLPA DE FRUTA SABOR CAJARANA Acondicionada em embalagem em plástico transparente, atóxico, resistente, com peso líquido de 1kg. Deve conter na embalagem, identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade, registro no Ministério da Agricultura.	KG	200	9,89	1.978,00



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	P. UNIT	P. TOTAL
40	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ Acondicionada em embalagem em plástico transparente, atóxico, resistente, com peso líquido de 1kg. Deve conter na embalagem, identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade, registro no Ministério da Agricultura.	KG	50	12,46	623,00
41	POLPA DE FRUTA, SABOR UVA pasteurizada, congelada, acondicionada em embalagens fechadas de 1Kg, ausente de partículas estranhas, com selo de inspeção sanitária e nº de registro no MAPA, contendo data de fabricação e prazo de validade. O transporte do produto para entrega deverá realizado em veículo refrigerado ou caixa térmica assegurando a temperatura no recebimento.	KG	500	8,80	4.400,00
Valor total					17.880,00

Taboleiro Grande/RN, 15 de Junho de 2022

Maria Tarcia Ribeiro da Silva
PREFEITA MUNICIPAL



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 02050601/2022-PMTG
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022- CPL

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, a Sra. **MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA**, HOMOLOGA a **CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022-CPL**, destinado a **Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural**, para **Alimentação Escolar**, durante o período de 07 (sete) meses, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	P. UNIT	P. TOTAL
30	MELANCIA apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	3.800	2,20	8.360,00
31	MELÃO primeira qualidade, fresco, frutos com maturação adequada ao consumo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionado em caixa de papelão por kg de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos (CNNPA).	KG	1.500	4,26	6.390,00
36	PIMENTÃO VERDE de porte médio/grande de boa qualidade, fresco, e firme, apresentando tamanho uniforme e apresentar grau de maturação tal, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não serão aceitos produtos com lesões físicas e/ou mecânicas, que afetem sua qualidade e aspecto. Acondicionada em embalagem atóxica, com etiqueta de pesagem e prazo de validade de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos (CNNPA).	KG	.240	6,86	1.646,40
42	TOMATE de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Acondicionada em embalagem atóxica, com etiqueta de pesagem e prazo de validade de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos (CNNPA).	KG	400	8,99	3.596,00
Valor total					19.992,40

Fornecedor: **Genilson Alves Dantas**, CPF: 878.878.354-53

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	P. UNIT	P. TOTAL
01	ABACAXI de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Unidades com aproximadamente 1,4kg a 1,5kg de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos (CNNPA).	UND	500	6,26	3.130,00



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	P. UNIT	P. TOTAL
05	BANANA, TIPO PRATA em pencas, in natura, de primeira qualidade, uniforme, com 80 % de maturação, tamanho médio a grande, no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, com polpas intactas e firmes, casca sem ferimentos ou defeitos. Isenta de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução N° 12/78 da CNNPA	KG	2.800	4,89	13.692,00
06	BATATA DOCE (BRANCA OU ROXA) de primeira qualidade, bem desenvolvida, sem rama, tamanho e coloração uniformes, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem, rachaduras e cortes, danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. Os produtos devem ser entregues higienizados e sem a presença de material terroso e sujidades, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA, em embalagem transparente atóxica com etiqueta de pesagem.	KG	300	5,31	1.593,00
13	CEBOLA BRANCA de primeira qualidade com grau médio de amadurecimento, sem rama, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, graúda, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos (CNNPA). Acondicionada em embalagem transparente atóxica, com etiqueta de pesagem.	KG	800	7,74	6.192,00
23	JERIMUM CABOCLO primeira qualidade, com tamanho e coloração uniforme, compacta e firme, sem lesões de rachaduras e cortes, sem danos físicos oriundos de manuseio e transporte, devendo ser bem desenvolvida, de colheita recente. Acondicionada em embalagem atóxica, com etiqueta de pesagem e prazo de validade de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos (CNNPA).	KG	180	5,56	1.000,80
24	LARANJA: primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não apresentando sinais de fruta oxidada. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto que não apresentar boas condições para uso será recusado no ato da entrega.	KG	1.600	4,92	7.872,00
27	MAMÃO apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	1.200	3,70	4.440,00
Valor total					37.919,80

Fornecedor: **Leandro Rafael Pinto**, CPF: 050.477.034-95

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	P. UNIT	P. TOTAL
36	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA Acondicionada em embalagem em plástico transparente, atóxico, resistente, com peso líquido de 1kg. Deve conter na embalagem, identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade, registro no Ministério da Agricultura.	KG	400	9,89	3.956,00
37	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA Acondicionada em embalagem em plástico transparente, atóxico, resistente, com peso líquido de 1kg. Deve conter na embalagem, identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade, registro no Ministério da Agricultura.	KG	400	9,89	3.956,00
38	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA Acondicionada em embalagem em plástico transparente, atóxico, resistente, com peso líquido de 1kg. Deve conter na embalagem, identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade, registro no Ministério da Agricultura.	KG	300	9,89	2.967,00
39	POLPA DE FRUTA SABOR CAJARANA Acondicionada em embalagem em plástico transparente, atóxico, resistente, com peso líquido de 1kg. Deve conter na embalagem, identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade, registro no Ministério da Agricultura.	KG	200	9,89	1.978,00



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	P. UNIT	P. TOTAL
40	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ Acondicionada em embalagem em plástico transparente, atóxico, resistente, com peso líquido de 1kg. Deve conter na embalagem, identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade, registro no Ministério da Agricultura.	KG	50	12,46	623,00
41	POLPA DE FRUTA, SABOR UVA pasteurizada, congelada, acondicionada em embalagens fechadas de 1Kg, ausente de partículas estranhas, com selo de inspeção sanitária e nº de registro no MAPA, contendo data de fabricação e prazo de validade. O transporte do produto para entrega deverá realizado em veículo refrigerado ou caixa térmica assegurando a temperatura no recebimento.	KG	500	8,80	4.400,00
Valor total					17.880,00

Taboleiro Grande/RN, 15 de Junho de 2022

Maria Tarcia Ribeiro da Silva
PREFEITA MUNICIPAL